
Bps ocHoBa Ha qIeH 36 . Cras L ro'{Xa 9 OA 3aroHot 3a "[OKaJIHa

caMoynaBa[Cn.eecHr,1c ua PM 6p.5/2002), a eo BpcKa co qIeH 2t on Ctarytot ua

orrIrITHHa PaAoe14tu,

coseror Ha onrrTr,rHa Pagonnur na XLV CeAHHI{a OApXaHa WatL'03'20?4 roiluua'

AOHece

oAnvKA
sa yceojyn"L. t" fo4uurua cMerra sa2023 roAvHa

na j11,,[/IABAJA", Pa4oBHlu

qleH L

Ce ycnojyna fo4utuHa cMerKa sa 2023 roAHHa na |II ,,[/IABAJA", Pa4oBI4ur

cocTaBeHa oA :

-Eu.nauc Ha cocroj6a[usneurtaj sa QuHaucucKara cocroj6a) 050L-L82/t op'

20.02.202+ roAI4Ha

-Eurauc Ha ycnex(usneurraj 3a 4o6unra vrrv sary6al 6p'050L-I82/2 oA

20.02.2024 foAHHa

-Enaanc Ha cocroj6a[l4anenrtaj sa QraHaHcl4cKara cocroi6aJ 6p'0501-L82/3 op'

2,0.02.2024 roAI4Ha

.o6paseq,,,{,E,, fIoce6Hz no4aroqI,I3a Ap}KaBHa eBI,IAeHI.lujaeacy6jeKTI4Te KoI,I He

npr4MeHyBaar noce6Hr4 cMerKoBHH nraHonu[ro.neult, cpeAHH, Malrv I'I MI4Kpo cy6jerruJ

6p.0 5 0 1- 1 82 / 4 o g 20.02.2024 roAI'IHa

-AaHo.reH 6unanc3a oAaHotlyBabe ua 4o6unxa 6p.050 1- 182 / 5 o p, 20'02'2024

roo"t-a"pyKrypa 
Ha npr4xoAr,r no 4ejHocr(cil{-peKanr.rry/rapJ nor 6p.0501-1 82 / 6 on

20.02.2024 roAI4Ha

.o6jacHyna.{xH6eleuxra6p.0501-|82/7op,20'02'2024roAuga

-QuHagcosHaneurajno46p.0l02-1,81'ltop'20'02'2024roguua

-l4eneurraj o4 Ha4sopHr4or og6op no4 6p'0203-18312 op,2L'02'2024 roguua

qileuZ

oeaa o4nyKa cranyB a cvila8fofirruorJ AeH OA AeHoT ua o6janynalbeTo Bo

"Cryx6eu rnacHHK Ha onuruHa Pa4oButu"

Epoj 08-aB5/1

Aara 1 1.03,2024 roAI'IHa

Pa.qoenul

Ha onIIrrI4Ha Pa4onuur

JanHo npernpurjarne ea t{oMyHanHh gejuocrr

J ["n. -ffi fi Affif,\J A. Fafl oFn ut

';: .':'ara'. ,. ,,,,Q L:C \.14 Lq
,i.;:. r'i,i$. I Spoj I flpenncr

Ovo 4 3t 61,,

peTceAareJI
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Jar-r'ra npernpxlarue sa KoMyHanHr

AejiiocTl,|

R'IABA,JA N,O.
ao.oLoL- r\ 351)
Lk:=e?;zo;z4.nA.

PaAo B hu

Bps ocnoaa Ha q.neH 482 oA3Tp,n va.15 o4 Craryror na Jf1,,flnaeaja,, Pagoerur, Vnpaexnor

O46op na Jf'l ,,['haBaja,, xa oAp]KaHara ceAHlrqa na22.02.2O24 rognnaja 4oHece cneAHara :

oAnvKA
aa yceojyaalbe Ha ro4rutHa cMerKa ga2O23 roArHa Ha

. Jll,,flnaeaia,, - Pa4osrur

9nex I
V.O xa Jfl l-laaaaja Pa4oauu.r Ha oAplxaHara ceAHhr-la na 22.02.2O24 rognna ja paarne4a

coApxhHara Ha roAhlxHara cMerKa h l4eeeurajor o4 Ha4aopnror O46op Ha Jll flnaeaja Pa4oarau

no4 6p. 02O3-L83/2 oA 2L.02.2O24 rognna, co c.neAHilor ocrBapen Sraxancnctt pe3ynrar oA

pa6oreruero

1. OcreapeHh npnxoAn 7IL362.558,oo AeHaph

2. OcreapeHa pacxo4l4 LlL.O28.843,oo 4exapn,
3. Ocrsapexa 4o6rsxa npeA oAaHoqyBarte 333.715,oo AeHapn.

4. .{anox Ha Henpn3HaeHr pacxoAr4 241.O54,oo AeHaph,

5. Ocraapena 4o6raxa no oAaHoqyBaFbe 92.66L,oo AeHapn.

9aex 2

Ynpaenror o46op ja yceojyea ro4nuHara cMerKa xa Jll flnaeaja Pa4oarw ga2O23 roAnra,

n ja o4o6pyBa 3a AocraByBarbe Ao chre HaAnelKH14 nHcrnrv\nn, ocHoBaqor vI Apyrv KopxcHl4r-lr Ha

roAhf.lrHara cMerKa sa2023 roAnHa.

9ner 3

Cocraeex Aen Ha oBaa oiqnyKa e:

-6naanc n a cocroj 6a n o4 6 p. OSOL-I9Z / L o p\ 20.02.2024 r o 4nna,
-6nnaac Ha ycnex no4 6p. OSOL-L82/2 oA20.O2.2O24 roguua,

-l4aeeuraj aa Qrnancrcxara cocroj6a no4 6p. 050L-182/3 onz0.02.2024 rorynHa,

-06paaer-1,,,!,E,, noce6nr no4aroqh:3a ApxaBHa eBrAeHqnja ea cybjexrrare Koh He nphMeHyBaar

noce6nn cMerKoBH14 n.naHoBr4 no4 6p. 05OL-L82/4 op,2O.O2.2O24 rognna,

-flanoven 6nnaac 3a oAaHoqyBaFbe Ha 4o6raexa no4 6p. 05Ot-182/5 o920.02.2024 rognna,

- Crpyxrypa Ha nphxoAr4 no 4ejxocrra (Cnfl - Pexanrrynap) no4 6p. 0501-182/6 oA20.O2.2O24

foAnHa,

- O6jacnyaaqxr 6eneurKr noA 6p. 0501-182/7 op\2O.O2.2O24 roAhHa

-l4eaeuraj na Ha4aopex o46op no4 6p. 0203-L8312 op,2t.02.2024 rogvtna

9nex 4

Oeaa o4nyKa BneryBa Bo cuna oA .qeHor Ha AoHecyBalbero.
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за 2023 година

1.

2.

3.

4.

Број на регистарска влошка во Трговскиот регистар

Други релевантни информации за друштвото

Св.Спасо Радовишки 32

Меѓународни стандарди за финансиско известување за мали 

и средни субјекти-МСФИ за МСЕ / Меѓународни стандарди за 

финансиско известување и Меѓународни сметководствени 

стандарди/, објавени во Правилникот за водење сметководство

ЈП ПЛАВАЈА РАДОВИШ

Јавно Претпријатие

12

ОБЈАСНУВАЧКИ БЕЛЕШКИ

Поединечна

100% Совет на Општина Радовиш

Радовиш

Назив на друштвото

Седиште

Вреднувањето на средствата и обврските се врши според методот на набавна вредност (историски трошоци), 

а приходите и расходите се вреднуваат согласно со методот на фактурирана реализација и принципот на 

судирање.

Информација дали годишната сметка 

е поединечна или консолидирана

КОРИСТЕНИ ПРОЦЕНКИ

Промени во регистарската влошка во Трговскиот регистар 

до периодот на известување

Применети методи на значајни проценки кои се применети 

(за нематеријални и материјални средства, приходи, расходи и друго).

3600 Собирање, обработка и снабдување со вода

МКД

Назив на друштвото

Единствен даночен број

ЈП ПЛАВАЈА РАДОВИШ

032-635-323

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ

Позначајни дејности кои ги извршува

Телефон

Сопственичка структура

Краток опис на позначајните сметководствени политики кои се применети во двата пресметковни периода 

во годишната сметка (за приходите, расходите, нематеријалните средства, материјалните средства, 

побарувањата и обврските и друго).

ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ

ОСНОВА ЗА ПОДГОТОВКА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА

Изјава за усогласеност 

(врз основа на кои стандарди 

е подготвена годишната сметка)

62

Валута на презентација

15

Св.Спасо Радовишки 32

Радовиш

Број на вработени према степен на образование

Идентификација на поврзани субјекти 

(назив и процентуално учество)

Средно ВисокоОсновно

Адреса

Седиште 

Форма на трговско друштво
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5.

6.

7.

Патенти и 

лиценци
Гудвил Софтвер

Останати 

средства

Средства во 

подготовка
ВКУПНО

0 0 0 0 0 0

0

УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК

Промена на сметководствените политики и корекции на грешки во 2023 година не се вршени

Опис на промената или корекцијата (врз основа на кој стандард или друга законска регулатива 

е настаната промената) за кои позиции на годишната сметка се однесуваат и квантифицирани 

ефекти од извршената промена или корекција

ПРОМЕНА НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И КОРЕКЦИИ НА ГРЕШКИ

Во 2023 година посебни проценки на средствата, обврските, приходите и расходите не се вршени.

Пазарниот ризик, Друштвото го контролира со добри политики на менаџментот.

Друштвото не е изложено на кредитен ризик.

Ризикот на ликвидноста, друштвото го апсолвира со контрола на паричниот тек, 

атомизирање на депозити во големи македонски банки кои работат со лиценца издадена од НБРСМ.

Опис на ризикот (кредитен ризик, пазарен ризик, ризик на ликвидност) и користени методи 

за мерење на ризикот и квантифицирани информации за ризикот

НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

О П И С

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2023 

(тековна година)

Зголемување
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0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

8.

Земјиште
Градежни 

објекти
Опрема

Инвестиции

во тек
ВКУПНО

355,652 299,945,957 250,721,551 0 551,023,160

0 0 1,516,060 0 1,516,060

0 0 0 0 0

Намалување

Салдо на 31 Декември 2023 

(тековна година)

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2023 

(тековна година)

Амортизација

Намалување

Салдо на 31 Декември 2023

(тековна година)

Нето сметководствена вредност на

31 Декември 2023 (тековна година)

Нето сметководствена вредност на

1 Јануари 2023 (тековна година)

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Зголемување

Намалување

Салдо на 31 Декември 2022

(претходна година)

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Амортизација

Намалување

Салдо на 31 Декември 2022 

(претходна година)

Нето сметководствена вредност 

на 31 Декември 2022 (претходна година)

Нето сметководствена вредност на

1 Јануари 2022 (претходна година)

МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

О П И С

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2023 

(тековна година)

Зголемување

Намалување
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355,652 299,945,957 252,237,611 0 552,539,220

0 58,304,579 117,092,296 0 175,396,875

0 6,795,571 21,614,748 28,410,319

0 0 0 0 0

0 65,100,150 138,707,044 0 203,807,194

355,652 234,845,807 113,530,567 0 348,732,026

355,652 241,641,379 133,629,254 0 375,626,285

355,652 299,945,957 244,499,551 0 544,801,160

0 0 6,222,000 0 6,222,000

0 0 0 0 0

355,652 299,945,957 250,721,551 0 551,023,160

0 51,509,007 93,492,586 0 145,001,593

0 6,795,571 23,599,711 0 30,395,282

0 0 0 0 0

0 58,304,578 117,092,297 0 175,396,875

355,652 241,641,379 133,629,254 0 375,626,285

355,652 248,436,950 151,006,965 0 399,799,567

9.

Недовршени 

земјоделски 

производи

Основно 

стадо
Обртно стадо

Повеќегодиш-

ни насади

Средства во 

подготовка
ВКУПНО

0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

Салдо на 31 Декември 2023

(тековна година)

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2023 

(тековна година)

Амортизација

Намалување

Салдо на 31 Декември 2023 

(тековна година)

Нето сметководствена вредност на

31 Декември 2023 (тековна година)

Нето сметководствена вредност на

1 Јануари 2023 (тековна година)

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Зголемување

Намалување

Салдо на 31 Декември 2022 

(претходна година)

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Амортизација

Намалување

Салдо на 31 Декември 2022 

(претходна година)

Нето сметководствена вредност на

31 Декември 2022 (претходна година)

Нето сметководствена вредност на

1 Јануари 2022 (претходна година)

БИОЛОШКИ СРЕДСТВА

2023

Состојба на 1 Јануари 2023

(тековна година)

Зголемување како резултат на набавки

Намалување како резултат на продажби

Ожнеани земјоделски производи 

пренесени во залихи

Промена на вредноста 

на биолошките средства
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10.

Трошоци на амортизација 

на биолошките средства

Состојба на 31 Декември 2023 

(тековна година)

Нетековни средства

Тековни средства

Вкупно биолошки средства

2022

Состојба на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Зголемување како резултат на набавки

Намалување како резултат на продажби

Ожнеани земјоделски производи 

пренесени во залихи

Промена на вредноста

на биолошките средства

Трошоци на амортизација 

на биолошките средства

Состојба на 31 Декември 2022 

(претходна година)

Нетековни средства

Тековни средства

Вкупно биолошки средства

ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

О П И С

Вложување во конвертибилни обврзници

Права кои ги носат конвертибилните обврзници:

Вкупно:

Број на конвертибилни обврзници:

Претходна годинаТековна година
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11.

12.

13. ОСНОВНА ГЛАВНИНА

Во сопственост на

зголем. намал.

Физички лица 0 0 0

Правни лица 0 0 0

Откупени сопствени акции 0 0 0

ФПИО 0 0 0

0 0 0 0 0 0

зголем. намал.

Физички лица 0

Правни лица 0

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ

Побарувања од купувачи во земјата

Побарувања од купувачи во странство

О П И С

Застарени, сомнителни и спорни побарувања

Ведносно усогласување на побарувања

Вкупно:

31-12-23 %

%

7,707,441

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

О П И С

Парични средства на денарски сметки

Парични средства во денарска благајна

Девизна сметка

Девизна благајна

%
Состојба

31-12-22

Обични акции

2022 (претходна година)

01-01-23

01-01-22

2023 (тековна година)

Обични акции

Родови на акции

Приоритетни акции

76,323,039

Претходна годинаТековна година

79,328,801

76,323,039

Вкупно:

79,328,801

Вкупно:

%
Состојба

7,236,974

Претходна година

7,707,441

Тековна година

7,236,974
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Откупени сопствени акции 0

ФПИО 0

0 0 0 0 0 0

14. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ

15.

16.

Краткорочни обврски по заеми и кредити спрема поврзани друштва

17.

110,330,896

Краткорочни кредити во странство

54,850,76248,392,079

20,331,314

Приоритетни акции

Приходи од продажба во земјата

Тековна годинаОбврски со рок на достасување над 5 години:

Претходна година

3,226,138

КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ПО ЗАЕМИ И КРЕДИТИ

20,331,314

Тековна година

18,135,627

18,135,627

О П И С

Добавувачи во земјата

Тековна година Претходна година

0

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА

Тековна година

111,362,558

Вкупно:

Краткорочни кредити во земјата

0

3,226,138

О П И С

КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ

Вид на обврска:

Претходна година

48,392,079

Претходна година

Вид на обезбедување:

Вкупно:

О П И С

54,850,762

Останати долгорочни обврски

Добавувачи во странство

Добавувачи за нефактурирани стоки

Обврски спрема поврзани друштва

Обврски кон добавувачи

Обврски спрема поврзани друштва 

по основ на заеми и кредити

Обврски по основ на кредити

Обврски по основ на заеми

Вкупно:

Вкупно:
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18.

19.

429,424

424,293

12,755

340,575

Претходна година

152,439 65,760

Транспортни услуги

Трошоци за саеми

ОСТАНАТИ РАСХОДИ

Тековна годинаО П И С

0

Приходи од наплатени отпишани побарувања

Приходи од државни поддршки

Вкупно:

Претходна годинаО П И С

Приходи од наемнини

0

Тековна година

ОСТАНАТИ ПРИХОДИ

Наемнина

Дневници за службени патувања и патни трошоци

111,362,558 110,330,896

Трошоци за членови на органот на управување, надзорниот одбор и 

за членовите на останатите органи

Трошоци за промоција, пропаганда и реклама

Трошоци за ревизија

Премии за осигурување

Банкарски услуги и трошоци за платен промет

421,506

14,632

Приходи од продажба во странство

Вкупно:
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20.

Во,

На ден 29.02. 2024 година

Лице одговорно за составување на извештајот: М.П.

Побарувања по основ на купопродажни односи

Тековна година Претходна година

1,415,081

2,258,464

ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ ДРУШТВА

Вредносно усогласување на краткорочни побарувања

1,341,680

2,359,681

законски застапник:

Трошоци за останати интелектуални услуги

О П И С

Дејан Крстев

Обврски по основ на купопродажни односи

Приходи од продажба на готови производи

Приходи од продажба на стоки

Загуби од отуѓување на нетековни средства

Останати расходи

Вкупно останати оперативни расходи

Радовиш

Ристе Пранговски
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за 2023 година

1.

2.

3.

4.

Број на регистарска влошка во Трговскиот регистар

Други релевантни информации за друштвото

Св.Спасо Радовишки 32

Меѓународни стандарди за финансиско известување за мали 

и средни субјекти-МСФИ за МСЕ / Меѓународни стандарди за 

финансиско известување и Меѓународни сметководствени 

стандарди/, објавени во Правилникот за водење сметководство

ЈП ПЛАВАЈА РАДОВИШ

Јавно Претпријатие

12

ОБЈАСНУВАЧКИ БЕЛЕШКИ

Поединечна

100% Совет на Општина Радовиш

Радовиш

Назив на друштвото

Седиште

Вреднувањето на средствата и обврските се врши според методот на набавна вредност (историски трошоци), 

а приходите и расходите се вреднуваат согласно со методот на фактурирана реализација и принципот на 

судирање.

Информација дали годишната сметка 

е поединечна или консолидирана

КОРИСТЕНИ ПРОЦЕНКИ

Промени во регистарската влошка во Трговскиот регистар 

до периодот на известување

Применети методи на значајни проценки кои се применети 

(за нематеријални и материјални средства, приходи, расходи и друго).

3600 Собирање, обработка и снабдување со вода

МКД

Назив на друштвото

Единствен даночен број

ЈП ПЛАВАЈА РАДОВИШ

032-635-323

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ

Позначајни дејности кои ги извршува

Телефон

Сопственичка структура

Краток опис на позначајните сметководствени политики кои се применети во двата пресметковни периода 

во годишната сметка (за приходите, расходите, нематеријалните средства, материјалните средства, 

побарувањата и обврските и друго).

ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ

ОСНОВА ЗА ПОДГОТОВКА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА

Изјава за усогласеност 

(врз основа на кои стандарди 

е подготвена годишната сметка)

62

Валута на презентација

15

Св.Спасо Радовишки 32

Радовиш

Број на вработени према степен на образование

Идентификација на поврзани субјекти 

(назив и процентуално учество)

Средно ВисокоОсновно

Адреса

Седиште 

Форма на трговско друштво
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5.

6.

7.

Патенти и 

лиценци
Гудвил Софтвер

Останати 

средства

Средства во 

подготовка
ВКУПНО

0 0 0 0 0 0

0

УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК

Промена на сметководствените политики и корекции на грешки во 2023 година не се вршени

Опис на промената или корекцијата (врз основа на кој стандард или друга законска регулатива 

е настаната промената) за кои позиции на годишната сметка се однесуваат и квантифицирани 

ефекти од извршената промена или корекција

ПРОМЕНА НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И КОРЕКЦИИ НА ГРЕШКИ

Во 2023 година посебни проценки на средствата, обврските, приходите и расходите не се вршени.

Пазарниот ризик, Друштвото го контролира со добри политики на менаџментот.

Друштвото не е изложено на кредитен ризик.

Ризикот на ликвидноста, друштвото го апсолвира со контрола на паричниот тек, 

атомизирање на депозити во големи македонски банки кои работат со лиценца издадена од НБРСМ.

Опис на ризикот (кредитен ризик, пазарен ризик, ризик на ликвидност) и користени методи 

за мерење на ризикот и квантифицирани информации за ризикот

НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

О П И С

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2023 

(тековна година)

Зголемување
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0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

8.

Земјиште
Градежни 

објекти
Опрема

Инвестиции

во тек
ВКУПНО

355,652 299,945,957 250,721,551 0 551,023,160

0 0 1,516,060 0 1,516,060

0 0 0 0 0

Намалување

Салдо на 31 Декември 2023 

(тековна година)

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2023 

(тековна година)

Амортизација

Намалување

Салдо на 31 Декември 2023

(тековна година)

Нето сметководствена вредност на

31 Декември 2023 (тековна година)

Нето сметководствена вредност на

1 Јануари 2023 (тековна година)

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Зголемување

Намалување

Салдо на 31 Декември 2022

(претходна година)

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Амортизација

Намалување

Салдо на 31 Декември 2022 

(претходна година)

Нето сметководствена вредност 

на 31 Декември 2022 (претходна година)

Нето сметководствена вредност на

1 Јануари 2022 (претходна година)

МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

О П И С

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2023 

(тековна година)

Зголемување

Намалување
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355,652 299,945,957 252,237,611 0 552,539,220

0 58,304,579 117,092,296 0 175,396,875

0 6,795,571 21,614,748 28,410,319

0 0 0 0 0

0 65,100,150 138,707,044 0 203,807,194

355,652 234,845,807 113,530,567 0 348,732,026

355,652 241,641,379 133,629,254 0 375,626,285

355,652 299,945,957 244,499,551 0 544,801,160

0 0 6,222,000 0 6,222,000

0 0 0 0 0

355,652 299,945,957 250,721,551 0 551,023,160

0 51,509,007 93,492,586 0 145,001,593

0 6,795,571 23,599,711 0 30,395,282

0 0 0 0 0

0 58,304,578 117,092,297 0 175,396,875

355,652 241,641,379 133,629,254 0 375,626,285

355,652 248,436,950 151,006,965 0 399,799,567

9.

Недовршени 

земјоделски 

производи

Основно 

стадо
Обртно стадо

Повеќегодиш-

ни насади

Средства во 

подготовка
ВКУПНО

0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

Салдо на 31 Декември 2023

(тековна година)

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2023 

(тековна година)

Амортизација

Намалување

Салдо на 31 Декември 2023 

(тековна година)

Нето сметководствена вредност на

31 Декември 2023 (тековна година)

Нето сметководствена вредност на

1 Јануари 2023 (тековна година)

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Зголемување

Намалување

Салдо на 31 Декември 2022 

(претходна година)

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Амортизација

Намалување

Салдо на 31 Декември 2022 

(претходна година)

Нето сметководствена вредност на

31 Декември 2022 (претходна година)

Нето сметководствена вредност на

1 Јануари 2022 (претходна година)

БИОЛОШКИ СРЕДСТВА

2023

Состојба на 1 Јануари 2023

(тековна година)

Зголемување како резултат на набавки

Намалување како резултат на продажби

Ожнеани земјоделски производи 

пренесени во залихи

Промена на вредноста 

на биолошките средства
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10.

Трошоци на амортизација 

на биолошките средства

Состојба на 31 Декември 2023 

(тековна година)

Нетековни средства

Тековни средства

Вкупно биолошки средства

2022

Состојба на 1 Јануари 2022 

(претходна година)

Зголемување како резултат на набавки

Намалување како резултат на продажби

Ожнеани земјоделски производи 

пренесени во залихи

Промена на вредноста

на биолошките средства

Трошоци на амортизација 

на биолошките средства

Состојба на 31 Декември 2022 

(претходна година)

Нетековни средства

Тековни средства

Вкупно биолошки средства

ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

О П И С

Вложување во конвертибилни обврзници

Права кои ги носат конвертибилните обврзници:

Вкупно:

Број на конвертибилни обврзници:

Претходна годинаТековна година
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11.

12.

13. ОСНОВНА ГЛАВНИНА

Во сопственост на

зголем. намал.

Физички лица 0 0 0

Правни лица 0 0 0

Откупени сопствени акции 0 0 0

ФПИО 0 0 0

0 0 0 0 0 0

зголем. намал.

Физички лица 0

Правни лица 0

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ

Побарувања од купувачи во земјата

Побарувања од купувачи во странство

О П И С

Застарени, сомнителни и спорни побарувања

Ведносно усогласување на побарувања

Вкупно:

31-12-23 %

%

7,707,441

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

О П И С

Парични средства на денарски сметки

Парични средства во денарска благајна

Девизна сметка

Девизна благајна

%
Состојба

31-12-22

Обични акции

2022 (претходна година)

01-01-23

01-01-22

2023 (тековна година)

Обични акции

Родови на акции

Приоритетни акции

76,323,039

Претходна годинаТековна година

79,328,801

76,323,039

Вкупно:

79,328,801

Вкупно:

%
Состојба

7,236,974

Претходна година

7,707,441

Тековна година

7,236,974
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Откупени сопствени акции 0

ФПИО 0

0 0 0 0 0 0

14. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ

15.

16.

Краткорочни обврски по заеми и кредити спрема поврзани друштва

17.

110,330,896

Краткорочни кредити во странство

54,850,76248,392,079

20,331,314

Приоритетни акции

Приходи од продажба во земјата

Тековна годинаОбврски со рок на достасување над 5 години:

Претходна година

3,226,138

КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ПО ЗАЕМИ И КРЕДИТИ

20,331,314

Тековна година

18,135,627

18,135,627

О П И С

Добавувачи во земјата

Тековна година Претходна година

0

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА

Тековна година

111,362,558

Вкупно:

Краткорочни кредити во земјата

0

3,226,138

О П И С

КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ

Вид на обврска:

Претходна година

48,392,079

Претходна година

Вид на обезбедување:

Вкупно:

О П И С

54,850,762

Останати долгорочни обврски

Добавувачи во странство

Добавувачи за нефактурирани стоки

Обврски спрема поврзани друштва

Обврски кон добавувачи

Обврски спрема поврзани друштва 

по основ на заеми и кредити

Обврски по основ на кредити

Обврски по основ на заеми

Вкупно:

Вкупно:
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18.

19.

429,424

424,293

12,755

340,575

Претходна година

152,439 65,760

Транспортни услуги

Трошоци за саеми

ОСТАНАТИ РАСХОДИ

Тековна годинаО П И С

0

Приходи од наплатени отпишани побарувања

Приходи од државни поддршки

Вкупно:

Претходна годинаО П И С

Приходи од наемнини

0

Тековна година

ОСТАНАТИ ПРИХОДИ

Наемнина

Дневници за службени патувања и патни трошоци

111,362,558 110,330,896

Трошоци за членови на органот на управување, надзорниот одбор и 

за членовите на останатите органи

Трошоци за промоција, пропаганда и реклама

Трошоци за ревизија

Премии за осигурување

Банкарски услуги и трошоци за платен промет

421,506

14,632

Приходи од продажба во странство

Вкупно:
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20.

Во,

На ден 29.02. 2024 година

Лице одговорно за составување на извештајот: М.П.

Побарувања по основ на купопродажни односи

Тековна година Претходна година

1,415,081

2,258,464

ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ ДРУШТВА

Вредносно усогласување на краткорочни побарувања

1,341,680

2,359,681

законски застапник:

Трошоци за останати интелектуални услуги

О П И С

Дејан Крстев

Обврски по основ на купопродажни односи

Приходи од продажба на готови производи

Приходи од продажба на стоки

Загуби од отуѓување на нетековни средства

Останати расходи

Вкупно останати оперативни расходи

Радовиш

Ристе Пранговски


